
UCHWAŁA NR 438/2022 
RADY GMINY PRZEMĘT 

z dnia 25 listopada 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Przemęt na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. d, i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art. 211, 212, 214, 215, 222, 235-237, 239, 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych ( Dz.U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.), Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 340/2021 Rady Gminy Przemęt z dnia 28 grudnia 2021 roku w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Przemęt na 2022 rok dokonuje się następujących zmian: 

1. W paragrafie 1 ust. 1 zwiększa się planowane dochody budżetu o kwotę 2.400.000,00 zł  do kwoty 
98.656.906,19 zł z tego: 

1) dochody bieżące w wysokości 91.453.559,16 zł,  

2) dochody majątkowe w wysokości 7.203.347,03 zł,  

zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

2. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 1 „Plan dochodów Gminy Przemęt na 2022 rok”, zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. W paragrafie 2 ust. 1 zwiększa się planowane wydatki budżetu o kwotę 2.400.000,00 zł do kwoty 
107.994.400,63 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 88.848.659,52 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 19.145.741,11 zł,  

zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

4. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 2 „Plan wydatków Gminy Przemęt na 2022 rok”, zgodnie 
z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przemęt. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Przemęt 

 
 

Elżbieta Wita 

 

Id: 364D5533-6515-4AC6-8567-80C0D0580FA4. Podpisany Strona 1



Zmiany w planie dochodów Gminy Przemęt na 2022 rok.

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 438/2022
Rady Gminy Przemęt z dnia 25 listopada 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 28 146 568,58 448 776,00 28 595 344,58

75814 Różne rozliczenia finansowe 772 839,58 448 776,00 1 221 615,58

0970 Wpływy z różnych dochodów 49 000,00 448 776,00 497 776,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 150 833,00 1 951 224,00 2 102 057,00

90095 Pozostała działalność 58 850,00 1 951 224,00 2 010 074,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 4 716,00 1 951 224,00 1 955 940,00

Razem: 96 256 906,19 2 400 000,00 98 656 906,19

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 364D5533-6515-4AC6-8567-80C0D0580FA4. Podpisany Strona 1



Zmiany w planie wydatków Gminy Przemęt na 2022 rok

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 438/2022
Rady Gminy Przemęt z dnia 25 listopada 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 551 416,72 2 400 000,00 5 951 416,72

90095 Pozostała działalność 1 392 090,72 2 400 000,00 3 792 090,72

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 321 397,72 1 800 000,00 2 121 397,72

4300 Zakup usług pozostałych 359 252,00 600 000,00 959 252,00

Razem: 105 594 400,63 2 400 000,00 107 994 400,63

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 364D5533-6515-4AC6-8567-80C0D0580FA4. Podpisany Strona 1



 

1 
 

Uzasadnienie do Uchwały Nr 438/2022  Rady Gminy Przemęt z dnia                                

25 listopada 2022 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Przemęt                   

na 2022 rok. 

 

I   Dochody Gminy Przemęt zwiększa się o kwotę 2.400.000,00 zł  zł  z tytułu 

preferencyjnej sprzedaży węgla dla gospodarstw domowych. Do kalkulacji przyjęto 

sprzedaż 1200 ton węgla do końca bieżącego roku po cenie 2.000,00 zł za tonę,              

co zostało sklasyfikowane w dziale 900 rozdz. 90095 par. 0970 kwota 1.951.224,00 zł 

jako dochody netto i w dz. 758 rozdz. 75814 par 0970  kwota 448.776,00 zł                              

jako dochody z podatku VAT naliczonego. 

 

II    Wydatki Gminy Przemęt zwiększa się o kwotę 2.400.000,00  zł na zakup 

preferencyjny węgla  i dystrybucję.  

Umowa na sprzedaż węgla na potrzeby zakupów preferencyjnych przez osoby 

fizyczne w gospodarstwach domowych zostanie podpisana przez Gminę Przemęt                

z  spółką węglową  PGE Paliwa Spółka z o.o. z siedzibą w Krakowie na okres                              

do 30.04.2023 r. Do kalkulacji przyjęto w 2022 roku  1200 ton węgla,  z czego zapłata 

za zakup węgla do PGE po cenie 1.500,00 zł za tonę  i kwota 500,00 zł jako koszty 

dystrybucji węgla dla gospodarstw domowych i koszty obsługi.  

Wydatki sklasyfikowano w dz. 900 rozdz. 90095 w par. 4210 i 4300 jako zakup i usługi.  

 

Podpisanie umowy ze spółka węglową PGE planuje się na dzień 25.11.2022 r.                           

po podjęciu Uchwały. 

  

 

W związku z powyższym podjęcie uchwały uważa się za zasadne i celowe.     

 

 

                                                                                                                                        

                                                                                   Wójt Gminy Przemęt 
 

                                                                                                       (-) Janusz Frąckowiak 

Id: 364D5533-6515-4AC6-8567-80C0D0580FA4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie

